
30/06/2021 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoPublicacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarPublicacaoDivul… 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação 30/06/2021 13:43:31 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Este Aviso de Licitação será Publicado no D.O.U. na data de 01/07/2021 e Divulgado no Portal de Compras (www.gov.br/compras)
nesta mesma data.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
22211 - COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO 135337 - COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 42021/2021 Eletrônico Tradicional Aberto

Nº do Processo Tipo de Licitação
Menor Preço   

  Quantidade de Itens  

Equalização de ICMS Internacional 2  

Objeto

Primeira Data da Publicação/Divulgação Segunda Data da Publicação Terceira Data da Publicação
01/07/2021

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  02/07/2021  às 08:00 Em 15/07/2021  às 10:00

Empenho Referente ao Contrato com a Imprensa Nacional

Nº Unidade Gestora Unidade Gestora
135337 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Gestão Empenho

   NE   

Disponibilizar para Publicação/Divulgação

Aviso de Licitação

21456.000003/2021

Contratação continuada de empresa especializada em locação de veículos automotivos por diária, conforme demanda, sem 
mão de obra exclusiva ſsem motoristaƀ, para atender as atividades da Superintendência Regional da CONAB no Estado de 
Tocantins ſSUREG/TOƀ: Automóvel de passeio, sedan, combustível flex ſgasolina/álcoolƀ, manual, motor ɨ.6 ou superior; 
Automóvel tipo caminhonete, diesel, manual, motor ɩ.4 ou superior, tração 4x4 

22211 2021 000001

http://www.serpro.gov.br/


30/06/2021 SIASGnet-DC - Alterar/Excluir Aviso de Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/manterAvisoLicitacao.do?method=salvarAvisoLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Aviso de Licitação 30/06/2021 13:17:27 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


O Aviso de Licitação foi incluído.

Órgão UASG Responsável
22211 - COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO 135337 - COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 42021/2021 Eletrônico Tradicional Aberto

Nº do Processo Tipo de Licitação
Menor Preço   

* Pregão Covid-19 ?

 Não
 Lei 14.124/2021, art. 8° (vacinação Covid-19)

 MP 1.047/2021, art. 2° (insumos Covid-19)

  Valor Total da Compra (R$) Quantidade de Itens  

Equalização de ICMS Internacional 117.879,85 2

Objeto

Publicação/Divulgação do Aviso de Licitação

* Primeira Data da Publicação/Divulgação Segunda Data da Publicação Terceira Data da Publicação

01/07/2021    

* CPF do Responsável * Nome * Função

833.593.031-72   WILSON SANTOS DE OLIVEIRA Pregoeiro

Disponibilidade do Edital

* Data da Disponibilidade do Edital Período da Disponibilidade do Edital

A partir de 02/07/2021  * Das 08:00  * às 12:00  e das 14:00  às 17:59

Endereço

* Logradouro

Quadra 601 Sul Avenida Teotônio Segurado Conjunto 01 Lote 02

Bairro
Plano Diretor Sul

* Código do Município * Município/UF

 Palmas/TO  
DDD Telefone Ramal Fax
63 32288430

Entrega da Proposta

A partir da disponibilidade do Edital, no endereço eletrônico: www.gov.br/compras

Abertura da Licitação

* Em 15/07/2021   às 10:00  no endereço eletrônico: www.gov.br/compras

Salvar Aviso  Excluir Aviso  Disponibilizar para Publicação/Divulgação

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

21456.000003/2021

Contratação continuada de empresa especializada em locação de veículos automotivos por diária, conforme demanda, sem mão 
de obra exclusiva ſsem motoristaƀ, para atender as atividades da Superintendência Regional da CONAB no Estado de 
Tocantins ſSUREG/TOƀ: Automóvel de passeio, sedan, combustível flex ſgasolina/álcoolƀ, manual, motor ɨ.6 ou superior; 
Automóvel tipo caminhonete, diesel, manual, motor ɩ.4 ou superior, tração 4x4 

97330

 

 

http://www.serpro.gov.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14124.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2021/Mpv/mpv1047.htm
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


30/06/2021 SIASGnet-DC - Transferir Edital

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/transferirEdital.do?method=transferirEdital 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Transferir Edital 30/06/2021 13:14:07 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Edital transferido para o ComprasNet.

Órgão UASG de Atuação
22211 - COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO 135337 - COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Modalidade de Licitação Nº da Licitação * Ano da Licitação

Pregão  

Objeto

* Edital

Nenhum ficheiro selecionadoEscolher ficheiro

Transferir  Incluir Aviso de Licitação

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

42021 2021

Contratação continuada de empresa especializada em locação de veículos automotivos por diária, conforme demanda, sem 
mão de obra exclusiva ſsem motoristaƀ, para atender as atividades da Superintendência Regional da CONAB no Estado de 
Tocantins ſSUREG/TOƀ: Automóvel de passeio, sedan, combustível flex ſgasolina/álcoolƀ, manual, motor ɨ.6 ou superior; 
Automóvel tipo caminhonete, diesel, manual, motor ɩ.4 ou superior, tração 4x4 

http://www.serpro.gov.br/


30/06/2021 SIASGnet-DC - Gerar Relação de Itens

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/gerarAnexoItens.do?method=gerarAnexoItens 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Gerar Relação de Itens 30/06/2021 13:11:32 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


A Relação de Itens do Edital foi gerada.

Órgão UASG Responsável
22211 - COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO 135337 - COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Modalidade de Licitação Nº da Licitação * Ano da Licitação

Pregão  

Objeto

Itens da Licitação
Nº do
Item

Tipo de
Item Item Quantidade Unidade de

Fornecimento
Tipo de

Benefício
Critério de

Valor Grupo

1 Serviço 4014 - Locação de veículos - leves ,
pesados 1 Unidade Tipo I Valor

Estimado -

2 Serviço 4014 - Locação de veículos - leves ,
pesados 1 Unidade Tipo I Valor

Estimado -

Gerar Relação de Itens  Visualizar Relação de Itens  Transferir Edital

42021 2021

Contratação continuada de empresa especializada em locação de veículos automotivos por diária, conforme demanda, sem 
mão de obra exclusiva ſsem motoristaƀ, para atender as atividades da Superintendência Regional da CONAB no Estado de 
Tocantins ſSUREG/TOƀ: Automóvel de passeio, sedan, combustível flex ſgasolina/álcoolƀ, manual, motor ɨ.6 ou superior; 
Automóvel tipo caminhonete, diesel, manual, motor ɩ.4 ou superior, tração 4x4 

2 registros encontrados, exibindo todos os registros.

http://www.serpro.gov.br/

